

### دمای زیر صفر در بیشتر نقاط تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از تجربه دمای زیر صفر در بیشتر نقاط استان تهران خبر داد و مقادیر کمینه دما (بر حسب درجه سلسیوس) صبح دیروز (۶ اسفند) ایستگاه‌های هواشناسی استان تهران را اعلام کرد. براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، دمای ایستگاه هواشناسی «توحال» ۱۷-، «ارتفاعات فیروزکوه» ۱۱-، «آبعلی» ۸-، «دماوند» ۷-، «میگون» ۵-، «شرق تهران» ۳-، «فیروزکوه» ۳-، «پردیس» ۲-، «لوسان» ۲-، «شهریار» منفی یک، «تهرانسر» ۰٫۱-، «فرودگاه امام» ۰٫۵-، «ورامین» ۰٫۶-، «شمیران» یک و «ژئوفیزیک» ۲ درجه سلسیوس را ثبت کرده‌اند.

### تا ۱۰ اسفند، اتوبوس برقی رایگان

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد: خدمات اتوبوس‌های برقی تهران تا ۱۰ اسفند ماه رایگان است. به گزارش مهر، شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد: هم‌زمان با راه‌اندازی نخستین خط تمام‌برقی اتوبوسرانی پایتخت، خدمات‌رسانی در این خط از میدان جمهوری اسلامی به میدان بهارستان و بالعکس از تاریخ بهره‌برداری تا ۱۰ اسفندماه سال ۱۴۳۱ به‌صورت رایگان انجام می‌شود.

### امداد رسانی به بیش از ۲۲۶۰ گرفتار در یرف

سختگوی جمعیت هلال‌احمر از امداد رسانی به بیش از ۲۲۶۰ نفر گرفتار در یرف و کولاک در ۱۷ استان کشور خبر داد. مجتبی خالدی، سختگوی جمعیت هلال‌احمر به ارائه گزارش خدمات امدادی در حوادث ناشی از مخاطر طوفان جوی تا ساعت ۹ صبح دیروز، ششم اسفندماه، پرداخت و به مهر گفت: در این بازه زمانی ۱۷ استان نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند. در این مدت زمان، امدادگران جمعیت هلال احمر به ۲۲۶۵ نفر امدادسانی کردند. خالدی افزود: ۶۶۳ خودرو (۲۹۳ نفر) نیاز به راه‌سازی از یرف پیدا کردند و ۱۷۲ نفر که نیازمند اسکان اضطراری بودند در این ۱۷ استان اسکان داده شدند. سختگوی جمعیت هلال احمر، با بیان اینکه ۱۳۹ نفر توسط امدادگران به مناطق امن منتقل شدند، گفت: ۱۰ نفر مصدوم در این حوادث گزارش شد که بیمارستان‌های این ۱۷ استان منتقل شدند. یک مادر باردار (در استان آذربایجان غربی) و یک مصدوم (در استان زنجان) نیز به مناطق درمانی منتقل شدند.

### میانگین تلفات جاده‌ای در ایران بیش از منطقه و جهان

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: میانگین تلفات جاده‌ای در منطقه ۱۶۰۴ و در جهان ۱۵ است در حالی‌که در ایران به رقم ۲۰ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر می‌رسد. به گزارش ایلنا، کارمنابر گفت: میانگین تلفات جاده‌ای در کشوری مانند مصر با زیرساخت‌های مشابه جاده‌ای و فرهنگی با ایران، ۹۰۴ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر است. تصادفات جاده‌ای علت اصلی مرگ و میر در گروه‌های سنی تا ۲۹ سال است. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت گفت: در بازه زمانی سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ آمار تلفات جاده‌ای روندی کاهشی داشت و ما از ۲۷ هزار نفر کشته به ۱۵ هزار نفر رسیدیم و این آمارها نشان می‌دهد اگر به صورت جدی با همکاری جمعی در این مسیر تلاش کنیم مجدداً تلاش ما نتیجه بخش خواهد بود.

### نظام پزشکی مخالف علوم آزمایشگاهی‌ها؟

به تازگی، سختگوی کمیسیون بهداشت مجلس اعلام کرد که وزارت بهداشت موظف به پیگیری موضوع عضویت کارشناسان علوم آزمایشگاهی در سازمان نظام پزشکی شده است. این در حالی است که ظاهراً جامعه پزشکی با انحصارطلبی نه اجازه این کار را می‌دهد و نه اجازه افزایش ظرفیت پزشکی را. رشته علوم آزمایشگاهی یکی از زیرشاخه‌های علوم پزشکی است و فارغ‌التحصیلان آن در دانشگاه‌های علوم پزشکی آموزش دیده‌اند. این رشته در دسته پیراپزشکی یا پاراکلینیک قرار می‌گیرد. یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های کارشناسان علوم آزمایشگاهی، حذف موانع موجود برای عضویت در نظام پزشکی است. سلمان اسحاقی گفت: «باتوجه به قوانین نظام پزشکی و اهمیت موضوع، عضویت کارشناسان علوم آزمایشگاهی می‌تواند به افزایش بهره‌وری نیروی انسانی، بهبود کیفیت آزمایشگاه‌های نظام سلامت و کاهش هزینه‌های بیمه‌کمک کند. بنابراین، شن در کمیسیون به این موضوع پرداخته شد و وزارت بهداشت موظف به انجام اقدامات لازم در این زمینه گردید.» اگرچه این خبر برای کارشناسان علوم آزمایشگاهی امیدبخش به نظر می‌رسد، اما هنوز نگرانی‌هایی وجود دارد. پس از گذشت بیش از یک هفته از این اعلام، اقدام خاصی در این راستا صورت نگرفته و دانشجویان و کارکنان فعال در این رشته از بلاتکلیفی موضوع ابراز نگرانی کرده‌اند.

<b>سده شنبه</b> <p>۷ • ۱۲ • ۱۴۰۳</p> <p>۲۶ شعبان ۱۴۴۶ / ۲۵ فوریه ۲۰۲۵</p>	<b>سال هشتم</b> <p>شماره ۲۰۵۵</p>	<p>armanmeli.ir</p>
---	-----------------------------------	---------------------

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

# پدیده‌ای به نام بلایند دیت



دیگری هم هست، در این فضاها که قابل تحلیل و بررسی است که با فرهنگ ما خیلی سنخیت ندارد.

#### ◀ صرفاً برای نسل زد نیست

وی با بیان اینکه قرار نآشنا، تنها مربوط به نسل زد نیست، گفت: ناخودآگاه نسل زد منطبق شده است بر زمینه‌ای که حالا می‌خواهد ازدواج کند یا می‌خواهد ارتباطات اجتماعی و ارتباطات کاری خود را گسترش دهد. چون در سن و سالی هست که دارد، این ارتباطات متناسب با شرایط سنی خود را رشد می‌دهد، با این گونه شرایط نیز هم راستاتر است، وگرنه ما الان اگر نمونه‌های خارجی بلاینددیت‌ها را هم ببینید، افرادی هستند که ممکن است با سن و سال‌های بالاتر، مثلاً در سن ۵۵سال و ۶۰ سال هم در این پروژه‌ها و برنامه‌ها حضور پیدا می‌کنند. صرفاً فقط برای نسل زد نیست. اما به نظر می‌آید، این موضوع برای نسل زد جذاب‌تر است، زیرا با فناوری آمیخته‌تر است. از زمانی که دنیا آمده است، در فناوری غوطه‌ور بوده است. با تکنولوژی کار کرده و بزرگ شده است. خب طبیعی است که برای آنها که قدیمی‌تر هستند، همچنان باورهای سنتی، ارزشمندتر است. اما در دنیا، ما شاهد بلایند دیت‌هایی با سنین بالاتر هم هستیم که صرفاً منوط به نسل زد نیست.

#### ◀ حرکت متناسب با تکنولوژی

او با اشاره به اینکه فناوری‌ها امروز، فرهنگ‌ها را تحت تاثیر قرار داده است، بیان کرد: به‌نظرم فناوری‌ها به نوعی فرهنگ‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهند. سبب می‌شوند که خیلی از افراد، خانواده‌ها و کسب و کارها، حکومت‌ها و دولت‌ها، متاثر شوند از آنچه که در حوزه‌های ناشی از فناوری ممکن است برایشان به وجود آید. به‌نظرم فرهنگ سازی خیلی می‌تواند مهم باشد. رسانه‌ها باید خیلی به روز باشند. سازمان‌هایی که تصمیم‌گیرنده هستند،

## آیا سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی واقعی است؟



دلار در بازار بازمهم روندی افزایشی در پیش گرفت و با رشد ۱۰۰ تومانی نسبت به روز قبل، به ۹۳ هزار و ۷۵۰ تومان رسید. یکسال قبل یعنی در پنجم اسفند ۱۴۲۰، قیمت دلار ۵۷ هزار و ۱۹۰ تومان بود؛ بنابراین در یکسال منتهی به ۱۵ اسفند امسال، قیمت دلار ۳۶٫۹ درصد گران شده است. گرانی تقریباً ۶۴ درصدی دلار کجا و تورم نقطه به نقطه ۳۵٫۳ درصدی مرکز آمار کجا؟

#### ◀ سبد معیشت واقعی نیست

وقتی قرار است همین داده‌های رسمی مرکز آمار ایران مبنای کار قرار بگیرد، معلوم است که در کمیته مزه، سبد معیشت ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی پارسال به ۲۳ میلیون ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد. یعنی فقط کمی بیش از ۳۰ درصد افزایش در نرخ سبد معیشت! در واقع باید پرسید آیا در عرض این یکسال اخیر هزینه‌های زندگی کارگران کشور فقط ۶ میلیون تومان بیشتر شده است؟

داده‌های رسمی و فرمول‌های محاسباتی هزینه‌های زندگی واقعی نیست؛ بنابراین سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی نیز غیرواقعی ست و فقط با هدف «توافق» ترخ‌گذاری شده، توافقی که فقط برای توافق نه‌برای بهبود وضع معاش کارگران در دستور کار است! «مازبان گیلانی‌نژاد» فعال کارگری در این رابطه می‌گوید: در چند روز گذشته کمیته دستمزد رقم ۲۳ میلیونی سبد معیشت را اعلام کرده و کارزاری هم از سوی نماینده کارگران ارکان ثالث برای افزایش ۷۰ درصدی دستمزد راه‌اندازی شده؛ طبق گفته اقتصاددانان و محاسبات عادلانه، خط فقر حدود ۵۰ میلیون تومان است؛ پس ۲۳ میلیون تومان نصف خط فقر هم نیست! از سوی دیگر کارزار افزایش ۷۰ درصدی به ۱۸ میلیون تومان

# آرمان ملی

## اجتماعی

## ۹

### گزارش

### تشویق سربازان ماهر



مشاورعالی فرمانده قراقرگه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با بیان اینکه تعدادی از جوانان قبل از ورود به سربازی مهارت‌های تخصصی را طی کرده‌اند و با مدرک تحصیلی آن‌ها به عنوان مهارت تلقی می‌شود و این افراد طبق مجوزهای اخذ شده می‌توانند از مشوق‌ها استفاده کنند، گفت: برای این جوانان مشوق‌هایی نظیر یک ماه کسری خدمت، تعیین سازمان محل خدمت، یک ماه مرخصی تشویقی، دریافت یک درجه بالاتر از درجه استحقاقی، بخشش اضافه خدمت و استفاده از این افراد به عنوان کمک مربی یا مربی در نظر گرفته شده است. به گزارش ایسنا، سردار موسی کمالی در پاسخ به سوالی مبنی بر ارائه آموزش‌های مهارتی به کارکنان وظیفه اظهار کرد: نهضت مهارت آموزی کارکنان وظیفه در نیروهای مسلح از سال ۹۶ با بسیج همگانی و مدیریت جهادی آغاز به کار کرد و با جدیت ادامه دارد.

وی با بیان اینکه بنا بود به سربازان وظیفه دو نوع آموزش تخصصی و عمومی شغلی ارائه دهیم، افزود: آموزش‌های تخصصی در عمویش دسته فنی و حرفه‌ای، کشاورزی، فناوری اطلاعات، ورزشی، صنایع دستی و غیره در قالب ۵۰۰ مهارت ادامه دارد و آموزش‌های عمومی در پنج دسته سبک زندگی، کسب و کار، سواد مالی و حقوقی، سواد رسانه‌ای و امداد و نجات صورت می‌گیرد.

مشاورعالی فرمانده قراقرگه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح بیان کرد: با همکاری سازمان‌های ذی ربط توانسته‌ایم در ۸ سال گذشته بالغ بر ۲ میلیون سرباز را پای کار مهارت آموزی ببریم و در کلاس‌ها شرکت کنند که تا به امروز بیش از ۱۳۰ میلیون و ۱۳۰ هزار نفر توانسته‌اند گواهینامه‌های معتبر سازمان‌های متولی امر مهارت آموزی را در رشته‌های تخصصی دریافت کنند.

وی با بیان اینکه بالغ بر ۱ میلیون نفر توانسته‌اند مهارت‌های ۵ گانه عمومی را کسب کنند، گفت: تعدادی از جوانان قبل از ورود به سربازی مهارت‌های تخصصی را طی کرده‌اند و با مدرک تحصیلی آن‌ها به عنوان مهارت تلقی می‌شود که این عزیزان طبق مجوزهای اخذ شده می‌توانند از مشوق‌ها استفاده کنند.

سردار کمالی بیان کرد: برای این جوانان مشوق‌هایی نظیر یک ماه کسری خدمت، تعیین سازمان محل خدمت، یک ماه مرخصی تشویقی، دریافت یک درجه بالاتر از درجه استحقاقی، بخشش اضافه خدمت و استفاده از این افراد به عنوان کمک مربی یا مربی در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: عزیزان دارای مهارت و ی‌گواهی مهارتی می‌توانند قبل از اعزام در سامان سخا ثبت نام کنند و ثبت نام‌ها از ۲۵ هر ماه آغاز می‌شود و تا دهم ماه بعد ادامه دارد. مشاورعالی فرمانده قراقرگه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح تاکید کرد: مشمولان اعزامی اردیبهشت سال ۱۴۰۴ دو فرصت برای ثبت نام دارند که تا ۱۰ اسفند ماه ثبت نام کنند، همچنین از ۲۵ اسفند تا ۱۰ فروردین ماه مهلت ثبت نام دارند. سردار کمالی بیان کرد: علاوه بر موضوع مهارت آموزی، برای اشتغال پذیری و کمک به اشتغال جوانان از ابتدا اقداماتی انجام شد و سربازان را ۳ سال رصد، حمایت و تسهیل‌گری خواهیم کرد تا به اشتغال برسند و اقداماتی در همین راستا انجام شد.

وی با بیان اینکه امسال بالغ بر ۹ هزار نفر از سربازان وام خود اشتغالی ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومانی دریافت کردند گفت: کارهای دیگری مانند مشاوره شغلی را در نظر گرفته‌ایم که ۳۰ هزار نفر می‌توانند وارد سامانه سماسو شوند و مشاوره رایگان دریافت کنند و سایر افراد با پرداخت حداقل هزینه می‌توانند مشاوره شغلی دریافت کنند.

مشاورعالی فرمانده قراقرگه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح تاکید کرد: با همت تمامی فرماندهان و مسئولان و مدیران دستگاه‌ها، موضوع مهارت آموزی کارکنان وظیفه با جدیت ادامه دارد.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### ایمنی موتورسیکلت‌ها

در آزادراه تهران – کرج موتورسیکلت‌ها بدون داشتن کلاه ایمنی و با سرعت، در این بزرگراه در حال تردد هستند. خوشه‌مندم پلیس راه به این مسئله توجه‌کند.

کاظمی از کرج

## جمع‌آوری معنادان

در حاشیه اتوبان تندگویان به سمت بهشت زهرا که در وسط اتوبان فضاهای سبزی وجود دارد این مکان‌ها به محل تجمع برخی افراد معتاد تبدیل شده است و بعضاً در صورت ماصت مواد در حاشیه اتوبان و در وسط اتوبان حرکت می‌کنند و باعث تصادفاتی وحشتناک می‌شوند.از مسئولان نیروی انتظامی این منطقه تقاضا داریم که به این مساله رسیدگی کنند.

شادمهر از تهران

## فروشنندگان دارو

عده‌ای از فروشنندگان در خیابان ناصرخسرو تهران همچنان اقدام به فروش دارو که بعضاً تاریخ گذشته است، می‌کنند. مسئولان ذی‌ربط با طرح‌های ضربتی افراد فوق‌را شناسایی و با آنان برخورد قانونی کنند.

یک شهروند از تهران